
UCHWAŁA NR XLIII/365/2021 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIII/269/2021 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 9 lutego 
2021r. w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. 
Dz. U.2021 poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 41 ust. 1-2 ustawy z dnia 26 października 1982r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (j.t. Dz. U. 2021 poz.1119 z późn. zm.) 
oraz art. 10 ust. 1-3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (j.t. Dz. U. 
2020 poz.2050 z późn. zm.) Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala co następuje: 

§ 1. Zwiększa się środki przeznaczone na realizację Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021, który stanowi załącznik do 
uchwały Nr XXXIII/269/2021 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 9 lutego 2021r. w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 o kwotę 110 802,86 zł tj. z kwoty 1 201 098,20 zł na kwotę 
1 311 901,06 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Leszek Golik 

Id: E5B49506-AA69-45E6-A743-7C3BD44D4F08. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Niniejsza zmiana dotyczy zwiększenia środków przeznaczonych na realizację Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii o kwotę 110 802,86 zł. Niniejsza kwota została przekazana gminie z tytułu 
wprowadzonego podatku od sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o 
ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml (tzw. "podatek od małpek") - art. 92 ust. 11 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Opłaty te stanowią w 
częściach po 50% dochód gmin, na terenie których jest prowadzona sprzedaż napojów 
alkoholowych i przychód Narodowego Funduszu Zdrowia. 

Gmina środki pochodzące z tzw. „podatku od małpek" przeznacza na działania mające na celu 
realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania 
alkoholu. Jak wynika z opracowanej przez Państwową Agencje Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych interpretacji, środki te powinny w pierwszej kolejności być przeznaczone na 
realizację zadań ujętych w gminnych programach profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii.   
Mogą być również przeznaczone na realizację zadań nie ujętych w ww. programach, jednak te 
zadania musza mieć związek z przeciwdziałaniem negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 

Id: E5B49506-AA69-45E6-A743-7C3BD44D4F08. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

